УИД: 86МS0019-01-2025-002840-86
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу № 5-635-1901/2025 об административном правонарушении

21 июля 2025 года

город Мегион
И.о. мирового судьи судебного участка № 1 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры - мировой судья судебного участка № 2 Мегионского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Плотникова Евгения Анатольевна,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Столярова Владлена Владимировича, *,
УСТАНОВИЛ:

Столяров В.В. 23.05.2025 года в 00:01 часов, находясь по адресу: *, не оплатил в срок, административный штраф в размере 1 000 рублей, назначенный постановлением Административной комиссии города Мегиона, по делу об административном правонарушении № 18-25 от 19.02.2025 года, вступившим в законную силу 23.03.2025 года, чем нарушил обязанность оплатить административный штраф не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

Столяров В.В., будучи извещенным о времени и месте рассмотрения дела, в суд не явился, о причинах неявки не сообщил, заявлений либо ходатайств не представил.
 Мировой судья рассматривает дело в отсутствие лица, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении по правилам ч. 2 ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Исследовав материалы дела, мировой судья приходит к следующему.

Факт совершения Столяровым В.В. административного правонарушения при вышеуказанных обстоятельствах подтверждается исследованными в ходе судебного заседания доказательствами: протоколом об административном правонарушении от 30.06.2025 года, согласно которому Столяров В.В. не оплатил в установленный законом срок штраф по постановлению об административном правонарушении № 18-25 от 19.02.2025 года; копией постановления об административном правонарушении № 18-25 от 19.02.2025 года, согласно которому Столярову В.В. было назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1 000 рублей.

 Мировой судья квалифицирует деяние Столярова В.В. по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих административную ответственность, мировым судьей не установлено.

При назначении наказания мировой судья учитывает личность правонарушителя,  характер правонарушения, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание и  полагает возможным назначить наказание в виде административного штрафа.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Столярова Владлена Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере двух тысяч рублей.

Настоящее постановление может быть обжаловано в порядке и сроки, установленные ст. ст. 30.1, 30.2, 30.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подачей жалобы в Мегионский городской суд непосредственно либо через мирового судью в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка № 2
Мегионского судебного района

                  Е.А. Плотникова
Получатель: Управление Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (Администрация города Мегиона, л/сч. 04872D08270), ИНН 8605004157, КПП 860501001, БИК 007162163, наименование банка: РКЦ Ханты-Мансийск//УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре г. Ханты – Мансийск, номер казначейского счета: 03100643000000018700, единый казначейский счет: 40102810245370000007, Назначение платежа: Административный штраф 20.25 по постановлению № 18-25 от 19.02.2025 г., ОКТМО 71873000, КБК 37011601203019000140, УИН 0320761300000000005242686.

Статья 32.2 КоАП РФ.

1. Административный штраф должен быть уплачен в полном размере лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случаев, предусмотренных частями 1.1, 1.3 - 1.3-3 и 1.4 данной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Статья 31.5 КоАП РФ.

1. При наличии обстоятельств, вследствие которых исполнение постановления о назначении административного наказания в виде административного ареста, лишения специального права, принудительного выдворения за пределы Российской Федерации иностранного гражданина или лица без гражданства или в виде административного штрафа невозможно в установленные сроки, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, могут отсрочить исполнение постановления на срок до шести месяцев.

2. С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.

 «КОПИЯ ВЕРНА»

подпись мирового судьи_____________________ Е.А. Плотникова
Секретарь судебного участка

Аппарата мирового судьи____________________ А.В. Шишман
21 июля 2025 года